
 
 

 

  
Prot. n. 4034                             Lamezia Terme,  30/04/2021 

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL'ALBO PRETORIO ON LINE 

AGLI ATTI 

Alla sezione PON del sito web Istituto   

DETERMINA  

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA FORNITURA PASTI -  SERVIZIO MENSA, prot. N. 3001 del 

30/03/2021 - nell’ambito del  PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR)- Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019” 

Avviso pubblico per la realizzazione di Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e 

di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità” 

 Titolo del progetto “Lo sguardo altrove” 

Codice Progetto: 10.2.2A- FdR-POC-CL-2020-57 

CUP:G81F20000360001-  

CIG: Z4F312CE52 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Complementare” Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE n.21/2018; 

Visto il Programma Operativo Complementare” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-

2020.Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivo specifico 10.2-Azione 10.2.2. Avviso pubblico per 

la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Viste le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 

2014-2020; 

Vista la delibera n.14 del Collegio dei Docenti verbale n.1 del 06.09.2019 di partecipazione all’avviso pubblico 

MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019 per i progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva 

della criminalità”; 

Vista la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto, verbale n.71, del 06.09.2019 di partecipazione all’avviso pubblico 

MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019 per i progetti i progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 

precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità”; 

Vista la candidatura n.1021486 del 15.10.2019 di presentazione del Piano, FdR-POC “contrasto al fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa” dal titolo ”Lo sguardo altrove”; 

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.27660 dell’01 settembre 2020; 

Vista la nota MIUR prot.n.28510 del 17.09.2020 in cui è stato comunicato all’USR di competenza l’impegno di 

spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo di euro 32.410,00; 

Vista la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -28736 del 28.09.2020 del progetto e relativo 

 



impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice identificativo del progetto autorizzato 

“Lo Sguardo altrove”-10.2.2A- FdR-POC-CL-2020-57;  

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le Istruzione generali 

sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto prot.n.7341/VII-3 del 27.11.2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 

progetto Azione 10.2.2A FdR-POC-CL-2020-57 “Lo sguardo altrove”; 

Vista la delibera n.11, verbale n.79 del consiglio d’istituto del 27.11.2020, variazione al programma finanziario 

2020; 

Vista la delibera n.14, verbale n.79, del consiglio d’istituto del 27.11.2020 assunzione al bilancio; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Rilevata l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire, per cui è possibile 

procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’0peratore economico cui affidare lo stesso, 

nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e trasparenza 

Considerata l’esigenza di dare attuazione alle suddette attività progettuali nei distinti moduli che costituiscono 

parte integrante del progetto di che trattasi, con incluso il servizio mensa 

Vista la propria determinazione prot.n. 3000/V6 del 30-03-2021; 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.);  

Vista la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e successivi 

aggiornamenti;  

Vista la Determina del Dirigente Scolastico prot. 3000/IV-5 del 30/03/2021 con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione per l'individuazione della ditta aggiudicatrice della  fornitura del servizio mensa 

relativa al progetto con codice nazionale 10.2.2A Fd R-POC-CL 2020-57 ”Lo sguardo altrove”; 

Visto che per acquisire il servizio è stata indetta la procedura di selezione con avviso prot. N.  3001/IV-5 del 

30/03/2021 pubblicata sul sito della scuola alla quale sono allegati i modelli A-B-C-D (domanda di partecipazione 

e dichiarazioni) e Allegato E (tabella di valutazione) che definisce gli  elementi tecnici e qualitativi dell’offerta 

e le condizioni di partecipazione e svolgimento della selezione; 

Visto il Budget del progetto di €  7000,00 IVA inclusa; 

Valutata la documentazione e l’unica offerta pervenuta in data 13/04/2021 alle ore 12.49 della Ditta RG 

MULTISERVICE  

Visto  il  verbale della commissione, apertura buste e aggiudicazione provvisoria prot. N° 3371; 

Considerata l’unica offerta pervenuta della Ditta RG MULTISERVICE di € 6690,00 iva inclusa; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3372/IV-5                                                                                                     
del 14/04/2021della predetta gara 

Accertato che entro il termine stabilito del 3 maggio 2021, non è pervenuta a sistema nessuna istanza di 

ricorso all’aggiudicazione provvisoria: 

Considerata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO 

DETERMINA  
 

di aggiudicare in via definitiva la gara indetta con Avviso pubblico  FORNITURA PASTI -  SERVIZIO MENSA, 

prot. N. 3001 del 30/03/2021 finalizzato nell’ambito del  PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, si procede con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo 

quanto previsto dall'Art. 95 -  D. Lgs. 28 Aprile 2016 n. 50 alla Ditta RG MULTISERVICE con sede legale in Via 

S. Umile Bisignano, 15, Lamezia Terme (CZ)  P.I. n 03443480797, per un importo complessivo contrattuale di €. 

di € 6690,00 iva inclusa. 

La presente aggiudicazione, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell'albo on line 

del sito internet dell'Istituto http:// www.icseufemia.edu.it. 

 
 F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


